Nombre: Carmen Quiroz Esquivel

Potencia: 1.24 kW

Tarifa: PDBT

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 3 de Diciembre de 2025
Nuamero de Servicio: 379881000741

HOY CONSUMES SIN PANELES

1,523 kWh

ypagasaCFE $6,780

TU PRODUCCION CON

2

PANELES 325 kwWh

ypagasaCFE  $4,904

TE AHORRARAS 27.67 % AL BIMESTRE $1,876

€n pesos

Pagas

actualmente
a la compainia
de energia

$40,677.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE
INVERSION

1.6 ANOS

POTENCIA
Moédulos

620 W

Con paneles
solares pagaras
al ano

$29,424.00 MXN

Cantidad
de Médulos

2

TASA INTERNA DE
RETORNO

62.57%

Tu ahorro
economico anual

$11,253.00 MXN
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MERATO@I

PANELES SOLARES

Propuesta 2 3 de Diciembre de 2025 18 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250523

Carmen Quiroz Esquivel
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

2 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W -

Subtotal $18,000.00

TOTAL (MXN) $18,000.00

S 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 40,677.00 $ 29,424.00 $0.00 $ 11,253.00 $ 11,253.00 $-6,747.00
2 $ 41,897.31 $30,306.72 $ 0.00 $11,590.59 $ 11,590.59 $ 4,843.59
3 $43,154.23 $ 31,215.92 $0.00 $11,938.31 $11,938.31 $16,781.90
4 $ 44,448.86 $32,152.40 $ 0.00 $12,296.46 $12,296.46 $29,078.35
5 $ 45,782.32 $33,116.97 $ 0.00 $12,665.35 $12,665.35 $41,743.71
6 $ 47,155.79 $ 34,110.48 $0.00 $ 13,045.31 $ 13,045.31 $54,789.02
7 $ 48,570.47 $35,133.79 $0.00 $13,436.67 $13,436.67 $ 68,225.69
8 $50,027.58 $36,187.81 $ 0.00 $13,839.77 $13,839.77 $ 82,065.46
9 $51,528.41 $37,273.44 $0.00 $14,254.96 $14,254.96 $ 96,320.42
10 $53,074.26 $38,391.65 $ 0.00 $14,682.61 $14,682.61 $111,003.03
1 $54,666.49 $39,543.40 $0.00 $ 15,123.09 $ 15,123.09 $126,126.12
12 $56,306.48 $ 40,729.70 $0.00 $15,576.78 $15,576.78 $ 141,702.91
13 $57,995.68 $ 41,951.59 $0.00 $16,044.09 $16,044.09 $157,747.00
14 $59,735.55 $ 43,210.14 $0.00 $16,525.41 $16,525.41 $174,272.41
15 $ 61,527.61 $ 44,506.44 $0.00 $17,021.17 $17,021.17 $191,293.58
16 $ 63,373.44 $ 45,841.63 $ 0.00 $17,531.81 $17,531.81 $208,825.39
17 $ 65,274.64 $ 47,216.88 $0.00 $18,057.76 $18,057.76 $226,883.15
18 $67,232.88 $48,633.39 $ 0.00 $18,599.49 $18,599.49 $ 245,482.64
19 $69,249.87 $50,092.39 $0.00 $19,157.48 $19,157.48 $264,640.12
20 $71,327.37 $51,595.16 $0.00 $19,732.20 $19,732.20 $284,372.32
21 $73,467.19 $53,143.02 $0.00 $20,324.17 $20,324.17 $ 304,696.49
22 $75,671.20 $ 54,737-31 $0.00 $ 20,933.89 $20,933.89 $ 325,630.39
23 $77,941:34 $56,379.43 $0.00 $21,561.91 $21,561.91 $347,192.30
24 $ 80,279.58 $58,070.81 $0.00 $22,208.77 $22,208.77 $369,401.07
25 $ 82,687.97 $59,812.93 $0.00 $22,875.03 $22,875.03 $392,276.10

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $18,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
400,000
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PANELES SOLARES

Generacion de energia

W Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 372.6 371.7 331.7 341.1 339.9 373.2
Consumo actual 1,934.0 1,969.0 1,457.0 1,287.0 1,109.0 1,384.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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